
Ayuntamiento de Coín

COMISIÓN DE SELECCIÓN

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA POR LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO.

En Coín siendo las 11:00 horas del día 27 de abril de 2023, en la sala de Plenos del 
Excmo.  Ayuntamiento  de  Coín,  se  reúne  la  Comisión  de Selección  de la  Bolsa  de 
Empleo  para  efectuar  el  procedimiento  de  selección  de  las  personas  aspirantes  a 
cubrir el puesto de AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO.

Asisten los siguientes titulares de la Comisión:

Presidente: D. ª Antonia Mª Fernández Lomeña
Secretaria: D. ª Yolanda Cortés González
 Vocales: D. ª Mª José González Aranda

D. ª Ana María Agüera González

Como asesora técnica acude la coordinadora del servicio de Ayuda a Domicilio, Dña. 
Laura Guzmán De la Calle.
Con carácter previo se informa a las aspirantes de las condiciones del puesto a cubrir, 
procediéndose a la entrevista; quedando de acuerdo con el proceso. 

Según  consta  en el  registro  general  de  este  Excmo.  Ayuntamiento,  han solicitado 
participar en el proceso de selección las siguientes personas:

AUXILIAR DE GERIATRÍA AYUDA A DOMICILIO

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES

MARÍA DEL PILAR MARTINEZ GONZÁLEZ 1781F

MARIBEL PADILLA RUA 7874Y

ANDREA YSABEL PÉREZ BATISTA 4069C

MARÍA JOSÉ PALMA GARCÍA 2514B

JOSEFA VERA LAMA 7333N

BELKIS MORETT NATERA 5229T

ANA MARIA ABELLÓ HEREDIA 0789P

MARINA ESTELA BLANCA QUINOA 3965X

GLADYS DIAZ TAVERA 6499W

NEREA LOZANO BERNAL 1865D

DIANA MARCELA AREVALO HERNANDEZ 8123B

HASNE EL BEGHDADI AISSAOUI 8553X

ANTONIA LUCENA GUTIÉRREZ 6017S

MARINA DEL RÍO MALDONADO 4862Y

ALICIA CANO CÁMARA 4186G

MARÍA DEL CARMEN CANTOS PINO 7524R

AMANDA GÓMEZ CAÑAMERO 2465J

MARIA TERESA MOLERO ORTÍZ 6538A
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Ayuntamiento de Coín

GEMMA MARÍA FERNANDEZ MERCHAN 2069Q

ZULMA MARTINA TEJERINA ALFARO 1891J

TAMARA MESA GONZÁLEZ 5025E

TERESA CÓRDOBA SERRANO 9352P

ROCÍO RODRIGUEZ PORTALES 4986N

MARCA AGUILAR BASILIA 2159M

PAOLA GARCÍA CAMACHO 7444A

Una vez valorados los méritos, así como la prueba escrita y entrevista personal, por 
parte de las personas que forman parte de la Comisión de Selección conforme a lo 
establecido  en  la  convocatoria  extraordinaria  correspondiente,  el  orden  de 
llamamiento para contratación de personal sería el siguiente:

AUXILIAR DE GERIATRÍA AYUDA A DOMICILIO

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
MÉRITOS

OPOSICIÓN ENTREVISTA TOTAL

MARIBEL PADILLA RUA 7874Y 20 15 10 45

ANA MARIA ABELLÓ HEREDIA 0789P 20 15 9 44

MARINA DEL RÍO MALDONADO 4862Y 20 16,5 7 43,5

ANTONIA LUCENA GUTIÉRREZ 6017S 20 15 7 42

JOSEFA VERA LAMA 7333N 19 15 8 42

TERESA CÓRDOBA SERRANO 9352P 20 11 8 39

ANDREA YSABEL PÉREZ BATISTA 4069C 7,5 19 10 36,5

GEMMA MARÍA FERNANDEZ MERCHAN 2069Q 15,1 12,5 8 35,6

BASILIA MARCA AGUILAR 2159M 6,75 18,5 10 35,25

AMANDA GÓMEZ CAÑAMERO 2465J 20 12 3 35

PAOLA GARCÍA CAMACHO 7444A 10,85 15,5 7,5 33,85

DIANA MARCELA AREVALO HERNANDEZ 8123B 9,6 15 8 32,6

MARINA ESTELA BLANCA QUINOA 3965X 7 13 7 27

MARIA TERESA MOLERO ORTÍZ 6538A 1,25 15 10 26,25

GLADYS DIAZ TAVERA 6499W 10,9 9 6 25,9

NEREA LOZANO BERNAL 1865D 2,1 15,5 8 25,6

ROCÍO RODRIGUEZ PORTALES 4986N 3,58 15 7 25,58

MARÍA DEL PILAR MARTINEZ GONZÁLEZ 1781F 1,53 15 8 24,53

TAMARA MESA GONZÁLEZ 5025E 1,67 13,5 6 21,17

MARÍA DEL CARMEN CANTOS PINO 7524R 1,65 10,5 6 18,15

HASNE EL BEGHDADI AISSAOUI 8553X 1 8,5 6 15,5
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Ayuntamiento de Coín

EXCLUIDAS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

ALICIA CANO CÁMARA 4186G NO SUPERA ENTREVISTA

BELKIS MORETT NATERA 5229T NO TITULACIÓN REQUERIDA

MARÍA JOSÉ PALMA GARCÍA 2514B NO SUPERA PRUEBA ESCRITA

ZULMA MARTINA TEJERINA ALFARO 1891J NO DISPONIBILIDAD COMPLETA

Como criterios para la valoración en la entrevista personal de las aspirantes, se han 
tenido en cuenta la experiencia concreta en el puesto a desarrollar, la experiencia en 
el  propio  Ayuntamiento  si  ha  tenido  contrataciones  anteriores,  primando  la 
disponibilidad horaria y la disposición de permiso de circulación B y vehículo propio.

Por todo ello, esta Comisión acuerda trasladar al Alcalde la presente acta, con la lista 
de aspirantes ordenada conforme al perfil preferente y la valoración obtenida, para 
que sean llamadas conforme a la misma y a su disponibilidad. En el supuesto de que 
rechazaran la oferta, será llamada la siguiente conforme al orden establecido.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la reunión a las 15:00 horas 
del día al comienzo reseñado, redactándose la presente acta que firman los asistentes 
en Coín a veintiocho de abril de 2023.
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